
г о с у д а р с т в е н н ы й  к о м и т е т  ц е н  и  т а р и ф о в

Ч Е Ч Е Н С К О Й  Р ЕС П У Б Л И К И  

Р Е Ш Е Н И Е  П Р А ВЛ ЕН И Я

от « / С » • / £  2018 г. г. Г розный № S i - ™ !

Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов  
на тепловую энергию, поставляемую СМ УП «П У Ж К Х  Курчалоевского  

района» потребителям, на 2019 - 2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 
октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
приказами ФСТ России от 13 июня 2013 года № 760-э «Об утверждении 
методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере 
теплоснабжения», от 7 июня 2013 года № 163 «Об утверждении Регламента 
открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене 
регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», Положением о 
Государственном комитете цен и тарифов Чеченской Республики, утвержденным 
постановлением Правительства Чеченской Республики от 28 июня 2007 года № 
99, Правление Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики 
решило:

1. Установить долгосрочные параметры регулирования для
формирования тарифов на тепловую энергию, поставляемую СМУП «ПУЖКХ 
Курчалоевского района» потребителям, методом индексации установленных 
тарифов, на 2019 - 2023 годы согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию,
поставляемую СМУП «ПУЖКХ Курчалоевского района», с календарной 
разбивкой согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3. 1 арифы, установленные в пункте 2 настоящего решения, действуют с 
1 января 2019 года по 31 декабря 2023 года.

4. Настоящее решение о

Председатель

Секретарь Правления

.А. Сайханов 

Х.А. Везиров



Приложение № 1 
ешению Правления 
ного комитета цен 
некой Республики 
2018 года № Я Я ' М)

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов на 
тепловую энергию, поставляемую СМУП «ПУЖ КХ Курчалоевского района» 

потребителям, методом индексации установленных тарифов,
на 2019 - 2023 годы

Н аим енование

регулируем ой

организации

Г од

Б азовы й

уровен ь

операцион

ны х

р асход о в

И ндекс

эф ф екти в

ности

оп ерацио

иных

расход о в

Н о рм ат

ивный

уровен ь

прибы л

и

У ро вен ь

над еж н ое

ти

теп л осн а

бж ения

< * >

П ок азате

ли

эн ергосб

ереж ения

энергети

ческой

эф ф екти в

ности

Д инам ика 

изменения 

р асход о в  

на топ л и во

ты с. руб. % %

С М У П  «П У Ж К Х  

К урч ал о евск ого  

р ай он а»

2 0 1 9 3 2 2 6 , 0 7 1 - - - -

2 0 2 0 - 1 - - - -

2 0 2 1 - 1 - - - -

2 0 2 2 - 1 - - - -

2 0 2 3 - 1 - - - -

* Уровень надежности теплоснабжения (фактические значения показателей надежности и 
качества, определенные за год, предшествующий году установления тарифов на первый год 
долгосрочного периода регулирования, а также плановые значения показателей надежности 
и качества на каждый год долгосрочного периода регулирования).

**  Заполняется в случае, если в отношении регулируемой организации утверждена 
программа в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в 
соответствии с законодательством Российской Федерации об энергосбережении и о 
повышении энергетической эффективности.

* * *  Понижающий коэффициент на переходный период в соответствии с Правилами
распределения расхода топлива не применяется.



от <

Приложение № 2 
решению Правления 
иного комитета цен 
енской Республики 

2018 года № $  S

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую СМУП «ПУЖ КХ  
Курчалоевского района» потребителям, на 2019 - 2023 годы

—
Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа
Год ВодаТариф на тепловую 

энергию

СМУП «ПУЖКХ 
Курчалоевского 

района»

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов 
по схеме подключения*

Одноставочный, 
руб./Гкал

с 1 января по 
30 июня

с 1 июля по 31 
декабря

2019 1213,75 1225,67
2020 1225,67 1273,69
2021 1273,69 1300,62
2022 1300,62 1350,83
2023 1350,83 1379,61

Население *

Одноставочный, 
руб./Гкал

2019 - -

2020 - -

2021 - -

2022 - -

2023 - -

т  Г

ХНДС не предусмотрен (организацией применяется упрощённая система 
налогообложения в соответствии с главой 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации)


